Правительство Камчатского кп?'
Протокольная часть

ПРОТОКОЛ
заседания Правительства Камчатского края

г. Петропавловск-Камчатский от 28.02.2020 № 1

Присутствовали члены Правительства:

Председатель Правительства - Первый вице-
губернатор Камчатского края

Вице-губернатор Камчатского края -
руководитель Аппарата Губернатора
Камчатского края

Заместитель Председателя Правительства
Камчатского края

Заместитель Председателя Правительства
Камчатского края

Заместитель Председателя Правительства
Камчатского края

Заместитель Председателя Правительства
Камчатского края

Заместитель Председателя Правительства
Камчатского края - Министр специальных
программ и по делам казачества
Камчатского края

Министр строительства Камчатского края

Министр рыбного хозяйства Камчатского
края

Министр образования Камчатского края

Министр природных ресурсов и экологии
Камчатского края

Р.С. Василевский;

А.Ю. Войтов;

Ю.Н. Зубарь;

В.И. Сивак;

Т.Ю. Смирнов;

М.А. Суббота;

СИ. Хабаров;

А.Г. Дегодьев;

А.Г. Здетоветский;

А.Ю. Короткова;

А.А. Кумарьков;

Министр территориального развития
Камчатского края

Министр социального развития и труда
Камчатского края

Министр имущественных и земельных
отношений Камчатского края

Министр жилищно-коммунального
хозяйства и энергетики Камчатского края

Министр финансов Камчатского края

Министр спорта Камчатского края

Министр сельского хозяйства, пищевой и
перерабатывающей промышленности
Камчатского края

Руководитель Агентства по внутренней
политике Камчатского края

Руководитель Администрации Корякского
округа

И.о. Министра транспорта Камчатского края

И.о. Министра экономического развития и
торговли Камчатского края

И.о. Министра культуры Камчатского края

И.о. Министра
Камчатского края

здравоохранения

СВ. Лебедев;

Е.С. Меркулов;

И.В. Мищенко;

П.С. Редькин;

С.Л. Течко;

К.В. Хмелевский;

В.П. Черныш;

И.В. Гуляев;

В.И. Падерин;

А.И. Банников;

Ю.С. Морозова;

В.А. Пегуров;

Ю.В. Сидоренко.

1. О подготовке и праздновании в Камчатском крае 75-ой годовщины
Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов.

(Доклад - Меркулов Е.С, выступили - Василевский Р.С,
Хабаров СИ., Гуляев И.В., Броневич В.Т.)

3

1. Информацию принять к сведению.

2. Исполнительным органам государственной власти Камчатского края,
ответственным за проведение основных мероприятий, связанных с
празднованием 75-летия Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945
годов, провести указанные мероприятия в соответствии с рекомендациями,
содержащимися в информационно-методических материалах организационного
комитета «Победа» по вопросам организации и проведения в субъектах
Российской Федерации основных мероприятий, связанных с празднованием 75-
летия Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов

срок - 7-9 мая 2020 года.

3. Министерству социального развития и труда Камчатского края:

3.1. Предоставить единовременную выплату в размере 20 тысяч рублей
в связи с Днём воинской славы России - Днём Победы советского народа в
Великой Отечественной войне 1941-1945 годов, каждому из граждан,
проживающих в Камчатском крае и относящихся к одной из следующих
категорий:

1) инвалидам Великой Отечественной войны 1941-1945 годов;
2) ветеранам Великой Отечественной войны 1941-1945 годов;
3) бывшим несовершеннолетним узникам концлагерей, гетто и других

мест принудительного содержания, созданных фашистами и их союзниками в
период Второй мировой войны

срок - апрель 2020 года;

3.2. Организовать награждение ветеранов Великой Отечественной
войны 1941-1945 годов и лиц, внесших значительный вклад в организацию и
проведение празднования 75-летия Победы в Великой Отечественной войне
1941-1945 годов, памятным знаком Камчатского организационного комитета по
подготовке и проведению мероприятий, посвященных дням воинской славы
России, праздничным, памятным и иным значимым датам России и
Камчатского края «75 лет Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945
годов». Организовать участие шефов из исполнительных органов
государственной власти Камчатского края, закреплённых за ветеранами войны,
в награждении ветеранов Великой Отечественной войны 1941-1945 годов

срок - апрель-май 2020 года;

3.3. Организовать торжественную отправку представителей
Камчатского края в г. Москву для участия в праздничных мероприятиях,
посвященных 75-летию Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945
годов, и торжественную встречу по возвращению из г. Москвы с праздничных
мероприятий

срок - 7-10 мая 2020 года;

4

3.4. Проработать вопрос об установлении статуса «Дети войны» для
отдельной категории граждан в Камчатском крае

срок - декабрь 2020 года;

3.5. Рассмотреть вопрос о возможности установления мер социальной
поддержки для граждан в Камчатском крае, которым установлен статус «Дети
войны»

срок - декабрь 2020 года.

4. Главам администраций городских округов и муниципальных районов в
Камчатском крае организовать работу по учёту воинских захоронений,
расположенных на территории городских округов и муниципальных районов в
Камчатском крае, определению воинских захоронений, подлежащих ремонту
или восстановлению, определению потребности денежных средств на
благоустройство и ремонт воинских захоронений

срок - ноябрь 2020 года.

5. Министерству территориального развития Камчатского края:

5.1 Осуществлять контроль за ходом данной работы. Сводную
информацию о результатах работы направлять в Правительство Камчатского
края

срок - ноябрь 2020 года;

5.2 Подготовить и направить Председателю Правительства - Первому
вице-губернатору Камчатского края предложения по созданию и ведению
единого регионального реестра по захоронениям участников боевых действий

срок - 1 июня 2020 года.

2. О реализации мер государственной поддержки некоммерческих
организаций в Камчатском крае.

(Доклад - Гуляев И.В., выступили - Василевский Р.С.,
Броневич В.Т., Авдеев В.А.)

1. Информацию принять к сведению.

2. Признать эффективной деятельность исполнительных органов
государственной власти Камчатского края по реализации мер государственной
поддержки некоммерческих организаций в Камчатском крае.

5

3. Министерству имущественных и земельных отношений
Камчатского края проработать вопрос совершенствования механизмов
имущественной поддержки социально ориентированных некоммерческих
организаций

срок - 30 июня 2020 года.

4. Министерству финансов Камчатского края рассмотреть
возможность выделения дополнительных ассигнований на реализацию
подпрограммы «Развитие гражданской активности и государственная
поддержка некоммерческих неправительственных организаций»
государственной программы Камчатского края «Реализация государственной
национальной политики и укрепление гражданского единства» на 2020 год

срок - 30 апреля 2020 года.

5. Главам Быстринского, Карагинского, Пенжинского, Соболевского,
Усть-Болыперецкого муниципальных районов:

5.1. Обеспечить разработку и принятие муниципальных программ
(подпрограмм муниципальных программ) поддержки социально
ориентированных некоммерческих организаций

срок - 1 июля 2020 года;

5.2. Предусмотреть в муниципальных программах (подпрограммах
муниципальных программ) мероприятие по созданию и обеспечению
деятельности районных информационно-консультационных (ресурсных)
центров по содействию деятельности социально ориентированных
некоммерческих организаций

срок - 1 июля 2020 года.

Председатель Правительства -
Первый вице-губернатор
Камчатского %С-

Р.С. Василевский